Постановление Правительства Сахалинской области от 31 мая 2018 г. N 234 "Об утверждении Перечня сил и

03.05.2023 Система ГАРАНТ 1/5

Постановление Правительства Сахалинской области от 31 мая 2018 г. N 234 "Об утверждении
Перечня сил и средств постоянной готовности Сахалинской территориальной подсистемы

единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций" (с
изменениями и дополнениями)

С изменениями и дополнениями от:

20 июля 2018 г., 29 января 2019 г., 18 сентября 2020 г.

С изменениями и дополнениями от:

Преамбула изменена с 23 июля 2018 г. - Постановление
Правительства Сахалинской области от 20 июля 2018 г. N 358
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлениями
Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 N 794 "О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", от 08.11.2013 N 1007 "О силах и средствах
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций",
Законом Сахалинской области от 13.06.2007 N 50-ЗО "О защите населения и территорий
Сахалинской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"
Правительство Сахалинской области постановляет:

1. Утвердить Перечень сил и средств постоянной готовности Сахалинской территориальной
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций (далее - Сахалинская территориальная подсистема РСЧС) (прилагается).

2. Рекомендовать:
Подпункт 2.1 изменен с 18 сентября 2020 г. - Постановление

Правительства Сахалинской области от 18 сентября 2020 г. N 441
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию

2.1. Главному управлению МЧС России по Сахалинской области обеспечить в
установленном порядке автоматизированный учет, хранение и обновление данных о силах и
средствах постоянной готовности Сахалинской территориальной подсистемы РСЧС.

Подпункт 2.2 изменен с 18 сентября 2020 г. - Постановление
Правительства Сахалинской области от 18 сентября 2020 г. N 441
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию

2.2. Муниципальным образованиям Сахалинской области утвердить перечни сил и средств
постоянной готовности муниципальных звеньев Сахалинской территориальной подсистемы РСЧС,
обеспечить их автоматизированный учет, хранение и обновление, а также два раза в год: до 15
июня и до 15 декабря, представлять в Главное управление МЧС России по Сахалинской области
сведения о составе сил и средств постоянной готовности муниципальных звеньев Сахалинской
территориальной подсистемы РСЧС, выделяемых для предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций.

Пункт 3 изменен с 18 сентября 2020 г. - Постановление
Правительства Сахалинской области от 18 сентября 2020 г. N 441
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию

Постановление Правительства Сахалинской области от 31 мая 2018 г. N 234 "Об утверждении Перечня сил и

03.05.2023 Система ГАРАНТ 2/5

3. Организациям, входящим в Перечень сил и средств постоянной готовности Сахалинской
территориальной подсистемы РСЧС, два раза в год: до 15 июня и до 15 декабря, представлять в
Главное управление МЧС России по Сахалинской области сведения о составе сил и средств
постоянной готовности, выделяемых для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

4. Признать утратившим силу постановление Правительства Сахалинской области от
29.07.2014 N 358 "О силах и средствах постоянной готовности Сахалинской территориальной
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций".

5. Опубликовать настоящее постановление в газете "Губернские ведомости", на официальном
сайте Губернатора и Правительства Сахалинской области, на "Официальном интернет-портале
правовой информации".

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
председателя Правительства Сахалинской области Сидоренко В.С.

Председатель Правительства Сахалинской области В.Г. Щербина

Утвержден
постановлением Правительства

Сахалинской области
от 31 мая 2018 г. N 234

Перечень
сил и средств постоянной готовности Сахалинской территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
С изменениями и дополнениями от:

20 июля 2018 г., 29 января 2019 г., 18 сентября 2020 г.

С изменениями и дополнениями от:

Пункт 1 изменен с 18 сентября 2020 г. - Постановление
Правительства Сахалинской области от 18 сентября 2020 г. N 441
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию

1. Силы и средства наблюдения и контроля:
- Главное управление МЧС России по Сахалинской области (Центр управления в кризисных

ситуациях) (по согласованию);
- Федеральное государственное бюджетное учреждение "Сахалинское управление по

гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды" (по согласованию);
- Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения "Центр гигиены и эпидемиологии в

Сахалинской области" (по согласованию);
- Управление Федеральной службы по надзору в сфере природопользования

(Росприроднадзора) по Сахалинской области (по согласованию);
- Федеральное государственное бюджетное учреждение "Сахалинская межобластная

ветеринарная лаборатория" (по согласованию);
- Сахалинское управление Федеральной службы по экологическому, технологическому и

атомному надзору (по согласованию);
- Областное автономное учреждение "Сахалинская база авиационной и наземной охраны

лесов" (по согласованию);
- Сахалино-Курильское территориальное управление Федерального агентства по

Постановление Правительства Сахалинской области от 31 мая 2018 г. N 234 "Об утверждении Перечня сил и

03.05.2023 Система ГАРАНТ 3/5

рыболовству (по согласованию);
Пункт 2 изменен с 18 сентября 2020 г. - Постановление

Правительства Сахалинской области от 18 сентября 2020 г. N 441
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию

2. Силы и средства ликвидации чрезвычайных ситуаций:
- Главное управление МЧС России по Сахалинской области (Пожарно-спасательный отряд

федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы (по
согласованию);

- Областное автономное учреждение "Сахалинская база авиационной и наземной охраны
лесов";

- Государственное казенное учреждение "Сахалинские лесничества";
- Областное автономное учреждение "Центральное лесное хозяйство";
- Областное автономное учреждение "Северное лесное хозяйство";
- Областное автономное учреждение "Восточное лесное хозяйство";
- Областное автономное учреждение "Юго-Западное лесное хозяйство";
- Областное автономное учреждение "Южное лесное хозяйство";
- Областное казенное учреждение "Управление обеспечения мероприятий в области

гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Сахалинской
области";

- Обособленное структурное подразделение "Чеховский пожарный отряд" ОКУ "Управление
противопожарной службы Сахалинской области";

- Обособленное структурное подразделение "Невельский пожарный отряд" ОКУ
"Управление противопожарной службы Сахалинской области";

- Обособленное структурное подразделение "Углегорский пожарный отряд" ОКУ
"Управление противопожарной службы Сахалинской области";

- Обособленное структурное подразделение "Долинский пожарный отряд" ОКУ "Управление
противопожарной службы Сахалинской области";

- Обособленное структурное подразделение "Поронайский пожарный отряд" ОКУ
"Управление противопожарной службы Сахалинской области";

- Обособленное структурное подразделение "Смирныховский пожарный отряд" ОКУ
"Управление противопожарной службы Сахалинской области";

- Обособленное структурное подразделение "Тымовский пожарный отряд" ОКУ
"Управление противопожарной службы Сахалинской области";

- Обособленное структурное подразделение "Александровск-Сахалинский пожарный отряд"
ОКУ "Управление противопожарной службы Сахалинской области";

- Обособленное структурное подразделение "Макаровская пожарная часть" ОКУ
"Управление противопожарной службы Сахалинской области";

- Обособленное структурное подразделение "Томаринский пожарный отряд" ОКУ
"Управление противопожарной службы Сахалинской области";

- Обособленное структурное подразделение "Южно-Курильский пожарный отряд" ОКУ
"Управление противопожарной службы Сахалинской области";

- Обособленное структурное подразделение "Курильский пожарный отряд" ОКУ
"Управление противопожарной службы Сахалинской области";

- Обособленное структурное подразделение "Анивский пожарный отряд" ОКУ "Управление
противопожарной службы Сахалинской области";

- Обособленное структурное подразделение "Северо-Курильский пожарная часть" ОКУ
"Управление противопожарной службы Сахалинской области";

- Обособленное структурное подразделение "Новиковская пожарная часть" ОКУ
"Управление противопожарной службы Сахалинской области";

Постановление Правительства Сахалинской области от 31 мая 2018 г. N 234 "Об утверждении Перечня сил и

03.05.2023 Система ГАРАНТ 4/5

- Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Сахалинский территориальный
центр медицины катастроф и мобилизационного резерва";

- Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Сахалинская областная
клиническая больница";

- Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Сахалинской области
"Южно-Сахалинская городская больница им. Ф.С.Анкудинова";

- Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Сахалинской области "Станция
скорой медицинской помощи города Южно-Сахалинска";

- Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Сахалинской области "Анивская
центральная районная больница имени В.А. Сибиркина";

- Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Сахалинской области
"Александровск-Сахалинская центральная районная больница";

- Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Сахалинской области
"Долинская центральная районная больница им. Н.К.Орлова";

- Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Сахалинской области
"Корсаковская центральная районная больница";

- Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Сахалинской области
"Макаровская центральная районная больница";

- Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Сахалинской области
"Невельская центральная районная больница";

- Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Сахалинской области
"Ногликская центральная районная больница";

- Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Сахалинской области "Охинская
центральная районная больница";

- Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Сахалинской области
"Поронайская центральная районная больница";

- Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Сахалинской области
"Смирныховская центральная районная больница";

- Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Сахалинской области
"Томаринская центральная районная больница";

- Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Сахалинской области
"Тымовская центральная районная больница";

- Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Сахалинской области
"Углегорская центральная районная больница";

- Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Сахалинской области "Холмская
центральная районная больница";

- Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Сахалинской области
"Курильская центральная районная больница";

- Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Сахалинской области
"Северо-Курильская центральная районная больница";

- Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Сахалинской области
"Южно-Курильская центральная районная больница";

- Федеральное государственное бюджетное учреждение "Сахалинское управление по
гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды" (по согласованию);

- Акционерное общество "Управление по обращению с отходами" (по согласованию);
- Служба поискового и аварийно-спасательного обеспечения полетов (СПАСОП)

акционерного общества "Аэропорт Южно-Сахалинск" (по согласованию);
- Отдел водных ресурсов Амурского бассейнового водного управления Федерального

агентства водных ресурсов по Сахалинской области (по согласованию);
- Сахалинский линейный отдел МВД России на транспорте (по согласованию);

Постановление Правительства Сахалинской области от 31 мая 2018 г. N 234 "Об утверждении Перечня сил и

03.05.2023 Система ГАРАНТ 5/5

- Управление Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по
Сахалинской области (по согласованию)";

- Управление МВД России по Сахалинской области (по согласованию);
- Сахалинский поисково-спасательный отряд МЧС России им. В.А. Полякова (филиал

федерального государственного казенного учреждения "Дальневосточный региональный
поисково-спасательный отряд МЧС России") (по согласованию);

- публичное акционерное общество энергетики и электрификации "Сахалинэнерго" (по
согласованию);

- публичное акционерное общество "Ростелеком" (по согласованию);
- Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения "Центр гигиены и эпидемиологии в

Сахалинской области" (по согласованию);
- территориальный орган Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения по

Сахалинской области (по согласованию);
- Государственное учреждение - Сахалинское региональное отделение Фонда социального

страхования Российской Федерации (по согласованию);
- Сахалинское управление Федеральной службы по экологическому, технологическому и

атомному надзору (по согласованию).